

Notatark

Sagsnr. 01.02.15-P15-3-20

Sagsbehandler

Martin Weihe Esbensen

28.5.2021

Notat over bemærkninger – kommuneplantillæg nr. 37 for kulturmiljøer

Nr.	Navn, Adresse	Bemærkningens resumé	Administrationens kommentarer	Ændringsforslag
1	Haderslev Stift	<p>a) har gennemgået planen og har ikke fundet forhold, der vil forringe kirkerne og/eller deres omgivelser.</p> <p>b) mener dog, at kommuneplantillægget beskriver kulturmiljøerne på et meget overordnet niveau, og der tages derfor forbehold for, at der i den kommende mere detaljerede planlægning kan være forhold, som vil nødvendiggøre indsigelser eller ændringsforslag.</p>	<p>Ad. a) Bemærkningen tages til efterretning.</p> <p>Ad. b) Bemærkningen tages til efterretning.</p>	Det vurderes, at bemærkningen ikke bør give anledning til ændringer.
2	Glud Museum	<p>a) har været inddraget i processen omkring vurdering af kulturmiljøerne og det er museets vurdering, at de kulturmiljøer, der udpeges i nærværende kommuneplantillæg, alle rummer kvaliteter, der berettiger deres udpegning.</p>	<p>Ad. a) Bemærkningen tages til efterretning.</p> <p>Ad. b) Administration anbefaler, at der udarbejdes en oversigt over, hvordan både de kommende og de udgående</p>	Det vurderes, at bemærkningen ikke bør give anledning til ændringer af forslaget, men at der foretages en drøftelse af bemærkningen om, at Hedensted Kommune bør sikre de bygningsmæssige kvaliteter i de

b) gør dog opmærksom på, at de 16 kulturmiljøer, der udgår i forbindelse med kommuneplantillægget, kan indeholde enkelte elementer, som har bygningskulturelle kvaliteter, og som derfor bør sikres på anden vis.

Her nævnes bryggeriet i Hornsyld, der som enkeltbygning teknisk set ikke udgør et kulturmiljø, og Mindestuen i Gammelsole, der besidder kulturarvsmæssig værdi på nationalt plan, selvom det samlede kulturmiljø er forringet grundet ændringer i landsbyen og dens struktur.

Museet mener, at Hedensted Kommune bør sikre disse elementer, f.eks. gennem en udpegning af bevaringsværdige bygninger.

kulturmiljøer er sikret gennem bygningsfredning, bevaringsværdi, lokalplan eller anden beskyttelse. Dette for at undersøge behovet for en generel registrering og udpegning af bevaringsværdige bygninger i kulturmiljøerne.

kulturmiljøer, der udgår, f.eks. gennem en udpegning af bevaringsværdige bygninger.